## MOTILAL NEHRU SCHOOL OF SPORTS, RAI – 131029 DISTT. SONIPAT (HARYANA)

मोतीलाल नेहरू खेल-कूद स्कूल, राई-131029 जिला सोनीपत(हरियाणा)

## **BIFURCATION OF SEATS**

सीटों का विभाजन

1. TOTAL NO. OF SEATS FOR CLASS-IV : 100

BOYS- 50 GIRLS-50

कक्षा चार हेतु कुल सीट बालक–50 बालिका–50

2. TOTAL NO. OF SEATS FOR CLASS-V : 21

BOYS- 05 GIRLS-16

कक्षा पांच हेतु कुल सीट बालक–5 बालिका–16

3. TOTAL NO. OF SEATS FOR CLASS-VI : 07

**07 SEATS (ONLY FOR GIRLS)** 

कक्षा छः एवं सात हेतु कुल सीट (केवल बालिकाओं हेतु)

4. TOTAL NO. OF SEATS FOR

OUTSTANDING SPORTSPERSON CATEGORY (OSC) : 05

FROM CLASSES IV TO IX & XI

**ONLY 05 SEATS FOR ALL CLASSES** 

कक्षा चार से ग्यारह तक विलक्षण खिलाड़ी वर्ग हेतु कुल सीट (सभी कक्षाओं हेतु मात्र 5 सीट)

5. It is advisable to take a print out of the instructions and read carefully before filling the application form.

कृप्या फॉर्म भरने से पूर्व निर्देशों की प्रतिलिपि लेकर ध्यान पूर्वक पढ़ लें।

6. The admission for classes VII, VIII ,IX and XI is open only for Outstanding Sportsperson Category(OSC).

7. The age criterion must be strictly noted as follows:

S.N.	Class	Date of Birth
1	IV	01/07/2008 TO 30/06/2010
2	V	01/07/2007 TO 30/06/2009
3	VI	01/07/2006 TO 30/06/2008
4	VII	01/07/2005 TO 30/06/2007
5	VIII	01/07/2004 TO 30/06/2006
6	IX	01/07/2003 TO 30/06/2005
7	XI	01/07/2001 TO 30/06/2003

In case the age criterion is not followed the school authority reserves all rights to cancel the candidature and in that case the application fee will not be refundable.

प्रवेश हेतु आयु सीमा निम्नवत हैं

क्रम	कक्षा	जन्म तिथि
संख्या		
1	IV	01/07/2008 से 30/06/2010 तक
2	V	01/07/2007 से 30/06/2009 तक
3	VI	01/07/2006 से 30/06/2008 तक
4	VII	01/07/2005 से 30/06/2007 तक
5	VIII	01/07/2004 से 30/06/2006 तक
6	IX	01/07/2003 से 30/06/2005 तक
7	XI	01/07/2001 से 30/06/2003 तक

आयु सीमा का अतिक्रमण होने पर विद्यालय प्रशासन को यह पूर्ण अधिकार होगा कि वह प्रार्थी का आवेदन-पत्र निरस्त कर दें, ऐसी स्थिति में आवेदन हेत् दी गई धनराशि (फीस) वापिस नहीं की जाएगी।

8. The applicants for Outstanding Sportsperson Category(OSC) can see the list of games, for which they can apply, on page no. 6 of English version and on page no 7.of Hindi version of the school prospectus in the Download section of the website.

विलक्षण खिलाड़ी वर्ग(ओ० एस० सी०) के आवेदक विद्यालय की वेबसाइट से सूचिपत्र में, आवेदन हेतु खेलों की सूचि अंग्रजीं संस्करण की प्रष्ठ संख्या 6 पर तथा हिन्दी संस्करण की प्रष्ठ की संख्या 7 पर देख सकते हैं।

9. <u>It is compulsory to enter transaction number in the application form which will be obtained after making the payment using e-payment gateway.</u>

ई0 पेमेंट गेट वे का प्रयोग करके आवेदन हेतु धनराशि जमा करने के पश्चात् प्राप्त लेन—देन नम्बर आवेदन—पत्र में अंकित करना अनिवार्य हैं।

10. Last date for submission of Online Application Forms is 30-11-2017. After that(till 15-12-2017) an additional Rs. 500/- will be added as fee for each category.

ऑन लाइन, आवेदन पत्र जमा करने की अंतिम तिथि 30.11.2017 है। इसके पश्चात् **(15-12-2017** तक**)** आवेदन पत्र जमा करने पर हर वर्ग में 500 रूपये की अतिरिक्त धनराशि जमा करनी होगी।

11. In case no option is available, applicants from school staff can use <u>Reserved</u> option(Rs.500/-) for making the payment of application fee.

कोई विकल्प ना होने की स्थिति में विद्यालय स्टाफ आवेदन शुल्क जमा करने के लिए **Reserved**option(Rs.500/-) प्रयोग कर सकते हैं।

Director & Principal MNSS,RAI